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Annotatsiya. Atrof muhit ekologiyasini yaxshilash va havoning ifloslanishini 

oldini olish maqsadida ko’p funksiyali texnologiya “Suyuq daraxt” dan foydalanib, 

ekologik muammo yechimini hal qilish.  

Kalit so‘zlar: atmosfera, kislorod, suv o’tlar, bir hujayrali suv o’tlar, suyuq 

daraxt, fotosintez.  

Annotation. In order to improve the ecology of the enviroment and prevent air 

pollution, solving the ecological problem using the multifunctional technology “Liquid 

Tree” 

Key words: atmosphere, oxygen, algae, unicellular algae, liquid tree, 

photosynthesis. 

Yer yuzi xususan O’zbekiston respublikasining atmosferasi kundan kunga 

ifloslanib borishi katta muammolardan biri bo’lib kelmoqda. Bu muammoni hal 

qilishda o’simliklar dunyosining roli katta, zero ular havoni kislorod bilan boyitishadi. 

Dunyoda kislorodni daraxtlarga nisbatan suv o’tlari ko’proq ajratadi. Shuningdek har 

bitta mamlakatda urbanizatsiya rivojlanib borayotgani uchun yashil makonlar kamayib 

ketayapdi. Biz esa havoning ifloslanishini oldini olish uchun daraxt, o’simliklarni 

ekishni ko’paytirishimiz kerak. 

Atmosfera havosini muhofaza qilish va uning ifloslanishini oldini olish 

maqsadida davlatimiz tomonidan ekologiyaga oid ko’plab qonunlar hamda amaliy 

ishlar qilib borilayapti. 

    Atmosfera havosini muhofaza qilish to‘g‘risidagi qonunchilikning asosiy 

vazifalari quyidagilardan iborat: 
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(3-moddaning birinchi xatboshisi O‘zbekiston Respublikasining 2021-yil 21-

apreldagi O‘RQ-683-sonli Qonuni tahririda — Qonunchilik ma’lumotlari milliy 

bazasi, 21.04.2021-y., 03/21/683/0375-son) 

-atmosfera havosining tabiiy tarkibini saqlash; 

-atmosfera havosiga zararli kimyoviy, fizikaviy, biologik va boshqa xil ta’sir 

ko‘rsatilishining oldini olish hamda kamaytirish; 

  -davlat organlari, korxonalar, muassasalar, tashkilotlar, jamoat birlashmalari va 

fuqarolarning atmosfera havosini muhofaza qilish sohasidagi faoliyatini huquqiy 

jihatdan tartibga solish va hokazo.  

Bunda zich bo’lgan shaharlarda nima qilish mumkin ?  

SUYUQ DARAXT ( Liquid Tree ) -  Toza havo uchun kurashda yechimdir. Bu 

loyiha 2021 yil sentabr oyida Biofizika fanlari bo’yicha doktor Ivan Spasojevich 

tomonidan taqdim etilgan bo’lib, ayni kunlarda shaharlar uchun  fotobioreaktor bo’lib 

xizmat qilmoqda. Fotobioreaktor – bu fotosintez uchun yorug’lik energiysidan 

foydalanadigan mikroorganizmlarni o’stirish uchun fermentator idishi. Loyiha 2020-

yilda boshlanadi, sababi esa Serbiya butun Yevropa bo’ylab havo ifloslanishi bo’yicha 

eng ko’p o’lim holatlari qayd etilgan davlatlardan biriga aylanganidadir. Doktor Ivan.S 

esa buni yechimini topishga muvaffaq bo’ldi va oz’ loyihasini Belgraddagi gavjum 

ko’chalardan biri  Makedonskada o’rnatdi. Va bu ishlari uchun u  BMTTD, Atrof-

muhitni muhofaza qilish vazirligi va Climate Smart Urban Developmentlar tomonidan 

11ta eng yaxshi innovatsion va iqlimga mos yechimlardan biri sifatida taqdirlandi.        

  Fotobioreaktordada 600 litr suvda suzuvchi mikroalglar mavjud va ular 

fotosintez orqali karbonat angidridni iste’mol qilish va uni toza kislorod olish uchun 

ishlatadi. Suv o`tlar ikkita 10 yoshli daraxt yoki 200 kvadrat metr maysazorni o’rnini 

to’ldiradi. Suyuq daraxtning vazifasi amalda unga taqlid qilishdir. Daraxt ham, o`tlar 

ham fotosintezni amalga oshirish barobarida karbonat angidridni yutadi. Biroq, suv 

o`tlarning afzalligi shundaki, u daraxtlarga qaraganda 10-50 baravargacha 

samaraliroqdir. Chunki bioreaktorlar juda qisqa vaqt ichida qurilishi, o’rnatilishi va 

darhol havoni tozalashni boshlashi mumkin.. Bundan maqsad o`rmonlarni yoki daraxt 

ekish rejalarini almashtirish emas, balki daraxt ekish uchun joy bo`lmagan shaharlarini 

to`ldirishda ushbu tizimdan foydalanishdir. Suyuq daraxt yangi texnologiya bo’lib,  

ko`p funksiyalidir. U shuningdek, ishlab chiqaruvchilar tomonidan skameyka 

ko’rinishida yasalgan bo’lib, u xiyobonlarda, parklarda va gavjum shaharlarga 

joylashtirishda ancha qo’l keladi. Bundan tashqari quyosh nurlaridan quvvatlanuvchi 

panellar bilan jihozlangani uni yanada foydaliroq qiladi. Ya’ni siz quyosh panellari 

yordamida to’plangan energiyadan telefon va notebooklaringizni oson 

quvvatlantirishingiz va shu bilan birga unda to’plangan energiya yordamida kechalari 

atrofni yoritishingiz mumkin. Albatta bu jihozlanish uni yanada foydaliroq qiladi. 
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        Suyuq daraxtning yaratilishida 600 litr sig`imga ega bo’lgan shisha idish va  suv 

o`tlarni ko`paytirish uchun yetarli shart-sharoitlar kerak bo`ladi. Bunda yuqori va past 

haroratlarga chidamli bir hujayrali suv o`tlardan foydalaniladi. Tizim maxsus parvarish 

qilishni talab qilmaydi. 1-1,5 oy ichida suv o’tlari bo’linishi natijasida hosil bo’lgan 

biomassani tozalash, yangi suv va minerallar quyish yetarli bo’ladi. Biz ajratib olingan 
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biomassadan o’g’it sifatida foydalanishimiz mumkin. Va suv o`tlari cheksiz o`sishda 

davom etadi. Bu bilan atrof-muhit havosini ifloslanishini oldini olishda yordam beradi. 

        Yaqinda havo ifloslanishi darajasi bo’yicha O’zbekiston 106ta mamlakat orasida 

18-o’rinda ekanligi aniq bo’ldi. IQAir tashkilotining 2020 - yil tahliliga ko’ra, 

Toshkent havosining mayda dispers zarrachalari bilan ifloslanish darajasi 29,9 

mikrogrammni tashkil etgan. Bu haqida O’zbekistonni barqaror rivojlantirish 

sohasidagi milliy maqsadlar va vazifalarning 2030 - yilgacha bo’lgan davrda amalga 

oshirilishini nazorat qilish bo’yicha parlament komissiyasining 18 - fevral kungi 

majlisida aytib o’tildi.  

      Bu yangi texnologiyani O’zbekistonga xususan Toshkentga olib kelish kerak 

deb o’ylayman. Bu shahar havosining ifloslanishiga, aholi salomatligiga ijobiy ta’sir 

ko’rsatadi va yaxshi yechim bo’la oladi. 
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